
Nařízení obce Bezděz o placeném stání motorových vozidel na 

místních komunikacích a jejich částech a na odstavných plochách 

na území obce Bezděz 

 
Zastupitelstvo obce Bezděz se usneslo dne 24.9.2024 č. usnesení 41/6/24 vydat podle § 23 odst. 

1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce Bezděz:  

Článek I 

Základní ustanovení 

V zájmu regulace dopravy v klidu s ohledem na zajištění maximálního využití parkovacích 

kapacit se upravuje placené stání silničních motorových vozidel – osobních automobilů, jejich 

modifikací (dále jen „silničních motorových vozidel“) a jednostopých motorových vozidel ve 

vymezených oblastech a na vymezených místních komunikacích na území obce Bezděz. 

Článek II 

Předmět nařízení obce 

Místní komunikace nebo jejich určené úseky a odstavné plochy, které lze užít za cenu sjednanou 

v souladu s cenovými předpisy1 k stání silničního motorového vozidla v obci Bezděz na dobu 

časově omezenou na 24 hod. 

Článek III 

Všeobecná ustanovení  

Zaplacení sjednané ceny za stání na místních komunikacích se prokazuje dokladem o zaplacení 

(parkovací lístek). Tento doklad musí být po celou dobu stání silničního motorového vozidla 

umístěn za předním sklem automobilu, musí být plně viditelný a nesmí být ani částečně zakrytý 

tónováním skla, libovolnými nálepkami nebo jinými předměty, musí být umístěn lícovou 

stranou obsahující identifikační údaje směrem ven z vozidla tak, aby jeho text byl snadno 

čitelný při pohledu zvenku. U jednostopého motorového vozidla se zaplacení stanovené ceny 

prokazuje přímo u orgánu dohledu na základě jeho vyžádání. Výši ceny stanoví zastupitelstvo 

obce Bezděz „Ceníkem za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 

a odstavných plochách obce Bezděz“ (příloha č. 2 tohoto nařízení).  

  

 
1 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů. 



Článek IV 

Sankce 

Porušování ustanovení tohoto nařízení obce bude posuzováno jako přestupek2, nepůjde-li o jiný 

správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů nebo o trestný čin. 

Článek V 

Zrušovací ustanovení 

Nařízení obce Bezděz č. 3/2024 o placeném stání motorových vozidel na místních 

komunikacích a na jejich odstavných plochách na území obce Bezděz včetně příloh se tímto 

nařízením zrušuje. 

Platnost a účinnost 

Toto nařízení nabývá platnosti vyhlášením ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů, a účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

    Vít Svatoš        Stanislav Sommer 

 

  místostarosta                starosta 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto:  

 

Příloha č. 1 – Vymezení oblastí obce Bezděz k užití místních komunikací či jejich částí  

Příloha č. 2 – Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích či jejich 

částí a na odstavných plochách obce Bezděz 

 
2 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů. 



Příloha č. 1 k Nařízení obce Bezděz o placeném stání motorových vozidel na 

místních komunikacích a jejich částech a na odstavných plochách na území 

obce Bezděz 

Vymezení oblastí obce Bezděz k užití místních komunikací či jejich částí 

Příloha obsahuje plánek vymezených oblastí místních komunikací, či jejich úseků a odstavných 

ploch. Poplatek se vybírá celoročně. 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 k Nařízení obce Bezděz o placeném stání motorových vozidel na 

místních komunikacích a jejich částech a na odstavných plochách na území 

obce Bezděz  

Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích či jejich částí a na 

odstavných plochách obce Bezděz 

Motocykl   50,- Kč/den 

Osobní automobil  100,- Kč/den 

Obytný vůz  150,-Kč/den 

Autobus   200,- Kč/den 

Při zjištění nezaplacení určené ceny za stání silničních motorových vozidel na místních 

komunikacích či jejich částí a na odstavných plochách obce Bezděz se cena po výzvě orgánu 

dohledu zvyšuje na dvojnásobek původní hodnoty. Pokud nedojde k zaplacení ani zvýšené 

ceny, celá věc je předána ke správnímu řízení. 

 

 

 

 

 

 

 


